
ن  زما سا ( ک  با شا بق  سا فسر  ا  » بی کو یکل  ما «
 ) نیستی صهیو رژیم  خلی  ا د منیت  ا و  ت  عا طلا ا
رئیس   » ر لسنوا ا یحیی  « ره  دربا لبی  جا نظر  ر  ظها ا
هر  ز  ا بهتر  را  ر  لسنوا ا گفت  و  کرد  غزه  در  س  حما
را  ۱۸۰ساعت  افزود:  شناسد.کوبی  می  دیگری  فرد 
اسرائیل  زندان های  در  که  هنگامی  لسنوار  ا همراه 
بود، در جریان بازجویی از وی سپری کردم.این افسر سابق شاباک در گفتگو با شبکه 
ل  ل کردم تو هم اکنون حدود۲۹سا لسنوار سئوا »سی ان ان« آمریکا گفت: آن زمان از ا
من  به  او  دهی؟  خانواده  تشکیل  نمی خواهی  ای؟ آیا  نکرده  ازدواج  چرا  داری؛  سن 
از  بهتر  را  لسنوار  ا گفت:  است.کوبی  من  زندگی  همه  و  خانواده  حماس،  داد:  جواب 
ضرورت  به  و  است  راسخ  ایمانی  با  و  مصمم  و  سرسخت  مردی  او  و  می شناسم  مادرش 
آخرین  تا  و  رد  ا ند یی  جا و  ا موس  قا در  ن  تسلیم شد و  رد  ا د ن  یما ا ئیل  سرا ا ی  د بو  نا

گلوله خواهد جنگید.

سه  چین  که  د  ا د رش  گزا ا  شینهو ری  خبرگزا
مدار  در  و  کرد  پرتاب  فضا  به  موفقیت  با  را  ماهواره 
و   »۲ - نگو هو «  ، » نگو هو « ی  ره ها هوا ما . د ا د ر   قرا
»تی.وای-۳۳« با موشک ماهواره بر »ژوکه-۲وای-۳« 
از مرکز پرتاب ماهواره »ژیوکوان« در شمال شرق چین 
به فضا پرتاب شدند.این موشک ماهواره بر ساخت 
مایع  اکسیژن  متان و  سوخت  از  است و  چین  تکنولوژی«  »لنداسپیس  خصوصی  شرکت 
استفاده می کند.چین چهارم آبان ماه نیز فضاپیمای »شنژو-۱۷« را با سه فضانورد به سمت 
۲۴«، چین در دوران ریاست  ایستگاه فضایی »تیانگونگ« پرتاب کرد.به گزارش »فرانس 
جمهوری »شی جین پینگ« به رویای فضایی خود سرعت بخشیده است.این دومین 
اقتصاد بزرگ جهان، میلیاردها دلار به برنامه فضایی تحت کنترل نظامی خود تزریق کرده 
تا بتواند از ایالات متحده و روسیه پیشی بگیرد.در چارچوب این راهبرد، پکن قصد دارد در 
سال ۲۰۳۰یک فضاپیمای سرنشین دار به ماه بفرستد و پایگاهی بر روی سطح زمین بسازد.

افسر سابق صهیونیست از »یحیی السنوار« می گوید

مبارزی که تسلیم نمی شود و تا آخرین گلوله می جنگد
از مرکز پرتاب »ژیوکوان« انجام شد

چین 3 ماهواره را با موفقیت به فضا فرستاد
لـی پارلمـان عـراق از مفقـود  یـک عضـو کمیتـه ما
شـدن ۳۵تریلیـون دینار در این کشـور خبـر داد و 
تأکیـد کـرد حجم قاچـاق به ۶۰تـا ۷۰درصد رسـیده 
گفـت:  لنـوری«  ا نیسـت.»محمد  کنتـرل  قابـل  و 
۳۵تریلیـون دینـار عراقـی مفقودشـده  بیـش از 
لـی اسـت کـه تنهـا دو کشـور همسـایه  و ایـن درحا
هسـتند که بـا عراق بـا دینـار معامله می کننـد.وی با اشـاره به اینکـه برای تحقـق تعادل 
لـی بایـد مسـتقل باشـد، افـزود: کنتـرل احزاب  اقتصـادی در داخـل کشـور، سیسـتم ما
لـی، عامـل شکسـت اقتصـاد عـراق اسـت و تاکنون  و سـهمیه بندی موجـود در نظـام ما
هیچ کشـوری جـز عـراق متکی بـه حسـاب های اسکناسـی بدون وجـود حسـاب نهایی 
لکترونیکی نیسـت و تنها در عراق اسـت که بیـش از ۷۳بانک  در بانک هـا و اتوماسـیون ا
لنوری افـزود: بانک فـدرال آمریکا مسـئول سیاسـت پولی عراق  خصوصـی وجـود دارد.ا

اسـت کـه جـز بـا تأییـد آمریکا پـول نمـی دهد.

ولادیمیـر پوتیـن رئیس جمهـوری روسـیه کـه تـا دو 
روز قبـل حضـور خـود در انتخابات ریاسـت جمهوری 
۲۰۲۴ این کشـور را تایید نکرده بود، رسما در مراسمی 
از قصـدش بـرای رقابـت در ایـن انتخابـات خبـر داد 
کـه در صـورت پیـروزی، پنجمیـن دوره حضـور او در 
این سـمت خواهـد بـود. وی حضـورش در انتخابات 
را در مراسـم اهـدای مدال هـای »قهرمـان روسـیه« بـه نظامیـان روس حاضـر در جنـگ بـا 
اوکرایـن، اعلام کرد. انتخابات ریاسـت جمهوری روسـیه قرار اسـت ۱۵تا ۱۷مـارس ۲۰۲۴ )۲۵تا 
۲۷اسـفند( برگزار شـود و برنده انتخابات اوایل مه )اواسـط اردیبهشت( تحلیف خواهد شد. 
لـی پوتین در انتخابـات آتی، »گنـادی زیوگانوف« رهبر باسـابقه حزب  یکـی از رقبای احتما
کمونیسـت روسـیه اسـت که اواخر نوامبر قصدش برای نامزدی را اعلام کرد.در نظرسـنجی 
بنیاد افکار عمومی )FOM( که پنجشـنبه گذشته منتشر شـد، ۷۰درصد شهروندان روسیه 

گفتـه اند پوتیـن باید بـرای یـک دوره دیگر نامزد شـود.

یک عضو پارلمان در بغداد فاش کرد

ناپدیدشدن35 تریلیون دینار اسکناس در عراق
در مراسم اهدای مدال به نظامیان روس رسما اعلام شد

نامزدی پوتین برای پنجمین بار در انتخابات ریاست جمهوری!

* یکشنبه ۱۹   آذر  ۱۴۰۲ *  ۲۶  جمادی الاول  ۱۴۴۵
* ۱۰     دسامبر ۲۰۲۳ * سال نودوهشتم * شماره ۲۸۵۵۵
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روسیه: 
کی یف بداند 

که واشنگتن 
میلیاردها دلار 

از جنگ اوکراین 
به دست می آورد 

درحالیکه 
مردمان عادی 

اوکراین کشته 
می شوند

فرار سربازان اوکراینی به کشورهای 
همسایه با  رشوه و جعل مدارک

واشنگتن پست فاش کرد

روزنامه واشنگتن پست در گزارشی نوشت: اوکراینی ها تمایلی به مبارزه برای دولت فاسد ولودیمیر 
زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین ندارند و برای شرکت نکردن در سربازی اجباری، با رشوه و جعل 

مدارک و کارهای خطرناک به کشورهای همسایه می گریزند.
له بسته شود و آنها حق خروج  بر اساس این گزارش، زلنسکی دستور داده مرزها به روی مردان ۱۸تا ۶۰سا
از کشور را ندارند و در سراسر مرز اوکراین برای متوقف کردن خروج آنها نگهبان مستقر شده اند. یکی 
از مشاوران سابق زلنسکی مدعی شده که اوکراین ۳۰۰هزار سرباز را از دست داده و سربازان موجود هم 
برای خدمت کم هستند. رهبر یک تیم تهاجمی در تیپ ۶۸ اوکراین هم به واشنگتن پست گفت: اگر 
 بخواهم صادقانه صحبت کنم ما به سربازان بیشتری نیاز داریم؛ داریم پرسنل نظامی متخصص خود را 

از دست می دهیم. 
مردان  به  و  کرده  تمدید  مردان  برای  را  اجباری  سربازی  بارها  کی یف  گــزارش،  این  اساس  بر 
همچنین  بروند.  خدمت  به  داده  دستور  هم  بودند  نامناسب  نبرد  برای  قبلا  که  آنهایی  و  پیرتر 
ی  م ها مقا  . یند دربیا م  نظا مت  خد به  ید  با هم  ینی  وکرا ا ن  نا نوجوا ی  د زو به  که  ه  شد رش  گزا
نظامی  تجربیات  و  سوابق  دارای  که  را  ل  ۲۸ســا زیر  مــردان  استثنای  قانون  همچنین  کی یف 
نیستند، لغو کرده اند اما بسیاری از غیرنظامیان در این طبقه بندی به واشنگتن پست گفته اند 
از  اوکراین  داخل  در  نفر  هزار  صدها  افزود:  گزارش  این  ندارند.  نظام  خدمت  برای  تمایلی   که 

خدمت سربازی فراری هستند.
 واشنگتن پست همچنین گزارش داد که آنهایی که با خودرو از اوکراین می گریزند، به نگهبانان 
مرزی پول می دهند و یک عده نیز از جنگل و رودخانه عبور می کنند تا به مرز رومانی برسند و از 
اوکراین فرار کنند؛ آنهایی هم که  در اوکراین می مانند اغلب به مقام های ارتش رشوه می دهند تا 
به آنها برگه هایی بدهند که آنها را از خدمت معاف می کند. در این حال سخنگوی کرملین گفت، 
لیکه مردمان  کی یف باید بداند که واشنگتن میلیاردها دلار از جنگ اوکراین به دست می آورد درحا

عادی اوکراین کشته می شوند.
دیمیتری پسکوف، این اظهارات را یک روز پس از آن بیان کرد که آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه 
۹۰درصد  آمریکا طی کنفرانسی به همراه دیوید کامرون همتای انگلیسی اش اذعان کرد حدود 
از بودجه ایالات متحده که برای کمک های نظامی به اوکراین اختصاص داده شده، به مجتمع 
نظامی-صنعتی آمریکا تعلق گرفته است. پسکوف با اشاره به این سخنان گفت: اوکراینی ها دغدغه 
اصلی آمریکا نیستند و دغدغه آمریکا همیشه خودش بوده است، حتی به قیمت جان تعداد بسیاری 

از اوکراینی ها.

محمد علی مهتدی

تحلیلگر مسائل خاورمیانه

 نقش آفرینی تازه روسیه  
در ژئوپلیتیک غرب آسیا

بـا آنکـه، طبـق اعلامیـه هـا و اظهـار نظرهـای رسـمی، روابـط دو جانبـه 
دکتـر  روزه  یـک  سـفر  در  تجـاری  و  اقتصـادی  هـای  همـکاری  مسـائل  و 
رئیسـی بـه مسـکوو گفتگوهـای ایشـان بـا ولادمیـر پوتیـن مـورد بحـث قرار 
گرفتـه امـا نشـانه هـا حاکـی از آن اسـت کـه بحـث مسـائل منطقـه بویـژه 
مسـأله فلسـطین و جنـگ غـزه مهمتریـن موضـوع مـورد مذاکـره بـوده 
وتفاهماتـی نیـز بیـن دوطـرف در ایـن زمینـه صـورت گرفتـه اسـت؛ بویـژه 
کـه قبـل از ایـن گفتگوهـا، ولادمیـر پوتیـن در سـفری کوتـاه بـه ریـاض و 
ابوظبـی، گفتگوهایـی بـا محمد بـن سـلمان، ولیعهد عربسـتان سـعودی، 
و محمـد بـن زایـد، ولیعهـد دولـت امـارات، انجـام داده و در مجمـوع، این 
دیدارهـا، از دیـد ناظـران امـور در منطقـه، ایـن احتمـال را پدیـد آورده کـه 
 روسـیه قصـد دارد نقـش جدیـدی در منطقـه بـازی کنـد و یـا اینکـه نقـش 

کنونی خود را گسترش دهد .
از دید روسـیه، مسـائل منطقه اوراسـیا به منطقه غرب آسـیا مربوط می شود 
ضمـن اینکـه حضـور در آب هـای گـرم اقیانـوس هنـد از دیـر باز هـدف مهم 
روسـیه بـوده اسـت. عـلاوه بـر ایـن مسـائل مربـوط بـه انـرژی و بزرگـراه های 
تجـاری در منطقـه برای روسـیه اهمیـت فراوانـی دارد و بـا توجه بـه قدرت و 
اهمیت محور مقاومت بدیهی اسـت که روسـیه بکوشد به این محور نزدیک 
شـود و در عیـن حال، بـه دلیل مسـائل مربـوط بـه نفـت و گاز و بزرگراه های 
تجـاری، روابط خود با محور مقابل را نیز حفظ کنـد و بازی بین این دو محور 
ظرافـت هـای خاصی را مـی طلبد که گفتـه می شـود، پوتین در ایـن زمینه 
مهـارت هـای لازم را دارد.آغـاز نقـش جدیـد روسـیه در منطقه به سـال ۲۰۱۵ 
بـر می گـردد، زمانی کـه محور آمریـکا، اسـرائیل و همپیمانان آنهـا در منطقه 
برای سـرنگونی دولت بشـار اسـد و تجزیـه سـوریه داعش و دیگر تشـکیلات 
تکفیری را وارد این کشـور کرده بودند و سـردار شـهید حاج قاسـم سـلیمانی 
لت نظامی در سـوریه و  در ملاقـات بـا پوتین در کاخ کرملیـن وی را برای دخا
شکسـت داعش قانع کرد. روسیه وارد عمل شـد وعلاوه بر پایگاه دریائی اش 
در بنـدر طرطوس، بـا ایجاد پایـگاه هوائی حمیمیـم در جنوب بنـدر لاذقیه 
پوشـش هوائـی خـوب و مفیـدی بـه ارتـش سـوریه و نیروهـای همیـار ارتش 
داد. ایـن پوشـش هوایـی آنقـدر مؤثـر بـود کـه بعضـی از هـواداران مقاومت 
در لبنـان بـه رئیس جمهوری روسـیه لقـب " ابوعلی پوتیـن" را دادنـد که در 
ادبیـات عامیانـه لبنـان، کنیـه ابوعلـی به شـخصیت هـای مقتـدر و زورمند 
اطـلاق مـی شـود! هـر چنـد حضـور نظامـی روسـیه در سـوریه محـذورات و 
محدودیـت هائـی هم داشـت که، مثلا،  بـا توجه به روابط مسـکو و تـل آویو، 
نمی توانسـت مانـع حملات هوائی و موشـکی اسـرائیل به سـوریه شـود.واما 
بـا آغـاز جنگ غـزه و عملیـات طوفـان الاقصی روسـیه نه فقط ایـن عملیات 
را محکـوم نکـرد بلکه حمـاس را یک جنبـش ملـی و آزادیبخش دانسـت که 
لگر دسـت زده اسـت و این  بطـور طبیعـی بـه مقاومـت در برابـر ارتش اشـغا
موضع تا حدود زیادی ناشـی از روابط مسـکو با تهران بـود که پرچم مقاومت 
را از خلیـج فـارس تـا شـرق مدیترانـه در دسـت دارد. ضمـن اینکـه عملیات 
لمللـی در واقـع  حمـاس و ابعـاد گسـترده آن در سـطح منطقـه ای و بیـن ا
ضربـه ای بـه منظومـه غربی بـه رهبری ایـالات متحـده آمریکا نیز محسـوب 
 می شـد و روی جنـگ اوکرایـن تاثیر می گذاشـت و فشـار غرب روی روسـیه

 را کاهش می داد.
اینک روسـیه نیـک می داند که شکسـت مقاومـت فلسـطین در این جنگ 
تاثیـر منفـی بـر جبهـه مقاومـت در برابر هژمونـی غرب مـی گـذارد و باعث 
ادامـه نظـام تک قطبـی وادامه فشـار غرب بـر روسـیه در اوکراین می شـود. 
سـخنان لویـد آوسـتن، وزیـر دفـاع آمریـکا  نیـز مؤیـد همیـن تصور اسـت که 
می گویـد: "هرگـز بـه حمـاس و پوتیـن اجـازه نمـی دهیـم پیـروز شـوند و ما 
نمی گذاریم  دشـمنان ما  را تقسـیم و تضعیف کنند".وی ادامه می دهد که:" 
ایـالات متحده همچنان قادر اسـت بـه تعهدات خود درقبـال همپیمانانش 
عمـل کند و بطـور همزمان کمک هـای نظامـی لازم را به اسـرائیل و اوکراین 
برسـاند." ایـن سـخنان بـه وضـوح مـی رسـاند کـه آمریـکا بیـن جنگ غـزه و 
جنـگ اوکراین ارتبـاط قائل اسـت و همین موضوع روسـیه را وا مـی دارد که 
برای ممانعت از شکسـت مقاومت وارد عمل شود.و اما اینکه روسیه چگونه و 
بـا چـه امکاناتی می تواند به مقاومت فلسـطین کمک کند، بحث مسـتقلی 
را مـی طلبد و نشـانه هـای آن در روزها و هفته های آینده پدیدار خواهد شـد.

از 15 عضو 
شورای امنیت، 

13 عضو به 
قطعنامه 

آتش بس در 
غزه رای مثبت 

دادند، انگلیس 
رای ممتنع داد 
و آمریکا هم وتو 

کرد

تش بس در غزه  را    آمریکا قطعنامه آ
وتو کرد

ایالات متحده آمریکا بدون توجه به جنایات رژیم کودک کش صهیونیستی، پیش نویس قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد برای برقراری آتش بس فوری در غزه را وتو کرد.

چراغ سبز واشنگتن به ادامه جنایات رژیم کودک کش صهیونیستی 

یـن  ا بـه  شـورا  عضـو   ۱ ۳
فـق  ا مو ی  رأ مـه  قطعنا
دادنـد، انگلیس به آن رأی 
ممتنـع داد و آمریکا نیز آن 
را وتـو کـرد. رأی گیـری بـر 
سـر این قطعنامه بـا توجه به تلاش چند کشـور 
عربـی بـرای مجـاب کـردن آمریکا بـه امتنـاع از 
وتـوی آن بـه تعویـق افتـاده بـود. »رابـرت ای. 
وود« معـاون نماینـده آمریـکا در سـازمان ملـل 
واشـنگتن  گفـت  امنیـت  شـورای  جلسـه  در 
در  فـوری  آتش بـس  ی  بـرا سـت ها  درخوا ز  ا
غـزه حمایـت نمی کنـد. او مدعـی شـد چنیـن 

اقدامـی، بـذر جنـگ بعـدی را مـی کارد.
 موج واکنش ها به وتو

اقـدام آمریـکا در وتـوی قطعنامـه آتش بـس در 
غـزه بـا واکنش های تنـد برخـی کشـورها همراه 
شـد. »دیمیتری پولیانسـکی« معـاون نماینده 
روسـیه در سـازمان ملل گفت انفعال این شـورا 
باعـث ویرانی هـای گسـترده در غـزه و فاجعـه 
انسـانی شـده اسـت. پولیانسـکی تصریـح کرد: 
ل بجـا  یکبـار دیگـر دیپلماسـی آمریـکا در حـا
گذاشتن زمین سـوخته و ویرانی است. نماینده 
دائم چین در سـازمان ملل هم پس از اسـتفاده 
آمریـکا از حـق وتـو علیـه قطعنامـه پیشـنهادی 
آتـش بس شـورای امنیت در نوار غزه، سیاسـت 
واشـنگتن را مزورانـه و متناقـض خوانـد. »ژانگ 
جـون«، واشـنگتن را بـه اسـتانداردهای دوگانه 
عملیـات  ادامـه  توجیـه  گفـت:  و  کـرد  متهـم 
نظامـی و اظهـارات در مورد نگرانی بـرای جان و 
امنیت غیرنظامیان غزه و نیازهای بشردوستانه 

در غـزه متناقض اسـت. »نیـکلاس دی ریوری« 
نماینـده فرانسـه در سـازمان ملل هـم گفت بار 
دیگـر شـورای امنیت به دلیـل عدم اتحـاد و به 
دلیل نشـان ندادن تعهد راستین به مذاکرات، 
شکسـت خورد. او تصریح کرد فرانسـه به شدت 
درباره تراژدی انسـانی که در حـال وقوع در غزه 
اسـت نگرن اسـت و بـه همین دلیل فرانسـه به 
ایـن قطعنامه رأی مثبـت داد. »ناصـر کنعانی« 
سـخنگوی وزارت امـور خارجه ایـران هم ضمن 
محکـوم کردن اقدام آمریـکا در وتوی قطعنامه 
شـورای امنیت سـازمان ملل درباره غـزه، تاکید 
کـرد: دولـت آمریـکا بـار دیگـر ثابـت کـرد کـه 
بازیگـر و عامـل اصلـی در کشـتار غیرنظامیـان 
و  ن  زنـا ویـژه  بـه  فلسـطینی  ن  ا ند شـهرو و 
حیاتـی زیرسـاخت های  یـب  تخر و   کـودکان 

 در غزه است. 
سـخنگوی وزارت امـور خارجـه افـزود: آمریکا به 
کرات همپیمانی و همراهی خود با رژیم آپارتاید 
اسرائیل در ارتکاب جنایات جنگی و نسل کشی 
علیه ملت فلسـطین را به اثبات رسـانده است. 
وزیـر خارجـه ترکیـه هـم در واکنـش بـه اقـدام 
آمریـکا در وتـوی پیش نویـس قطعنامه شـورای 
امنیت، گفت که آمریکا در تایید اسـتمرار جنگ 
علیـه غـزه تنهـا مانـد. »هـاکان فیـدان« گفت: 
فاجعـه انسـانی در غـزه و کشـتار بی گناهـان به 
دسـت اسـرائیل باید فورا متوقف شـود. جنبش 
حمـاس هـم در بیانیـه ای دربـاره وتـوی آمریـکا 
اعـلام کـرد: اسـتفاده واشـنگتن از حـق وتـو 
دربـاره پیش نویـس قطعنامـه شـورای امنیـت 
کـه خواسـتار آتش بـس در غـزه بـود موضعـی 

نـع  ما زیـرا  سـت  ا نی  نسـا غیرا و  خلاقـی  غیرا
آتش بـس  قطعنامـه  صـدور  در  شـدن آمریـکا 
لگران در  بـه منزلـه مشـارکت مسـتقیم بـا اشـغا
کشـتار مـردم مـا و انجـام کشـتارهای بیشـتر و 
پاکسـازی قومـی اسـت. محمـود عبـاس رئیس 
تشـکیلات خودگـردان فلسـطین هـم اعـلام 
کـرد وتـوی قطعنامـه آتش بـس توسـط آمریـکا، 
ایـن کشـور را در جنایت کشـتار در غزه شـریک 
د  گیـلا « کـه  سـت  ا لـی  حا در  یـن  ا . می کند
آردان« نماینـده اسـرائیل در سـازمان ملل طی 
پیامـی از دولـت بایـدن بابت حمایـت قاطع از 
اسـرائیل تشـکر کرد. او قطعنامه شـورای امنیت 
را »تحریف شـده« توصیـف کـرد و مدعـی شـد 
آتش بـس فقـط زمانـی ممکـن خواهـد بـود که 
همه اسـرا در غزه آزاد شوند و حماس نابود شود.

 دعوت به خیزش سراسری
جنبش حمـاس در بیانیه ای از تمامی سـاکنان 
لی ۱۹۴۸ خواست با  کرانه باختری و مناطق اشغا
لگران  هرآنچه در دسـت دارند به مقابله با اشغا
لروز انتفاضـه  برخیزنـد. جنبـش حمـاس در سـا
اول )موسـوم بـه انتفاضـه سـنگ-۸ دسـامبر 
۱۹۸۷( از تمامـی فلسـطینی های سـاکن کرانـه 
خواسـت   ۱۹۴۸ لی  اشـغا مناطـق  و  باختـری 
دسـت به خیزش بزننـد. حمـاس در این بیانیه 
گفـت: از مـردم خـود در اراضـی ۱۹۴۸ و کرانـه 
باختری می خواهیم به سـمت مسـجدالاقصی 
راهـی شـوند و از جوانـان انقلابـی در شـهرها 
و روسـتاها و اردوگاههـای کرانـه باختـری نیـز 
خواسـتار درگیری با دشـمن در ابراز همبستگی 
با نبرد طوفان الاقصی هسـتیم. حمـاس افزود: 

در  حامیانـش  نـازی و  لگر  اشـغا طرح هـای  بـا 
تحمیـل  و  خاکشـان  از  مردممـان  کوچانـدن 
راه حل هایی که حق آزادی و زندگی با عزت را از 
آنها سـلب می کند، مقابله کرده و آن ها را خنثی 
لفت خود با تمامی  می کنیم؛ همچنین بـر مخا
پروژه های شهرک سـازی و عادی سازی روابط با 
لگران صهیونیسـت که تهدید واقعی برای  اشـغا
امنیـت و ثبـات امـت اسـلام و جهـان هسـتند، 

می کنیم. تأکیـد 
 خشم اسرائیلی ها از بمباران غزه

منابـع رسـانه ای عبـری، فایل هـای صوتـی از 
دیدار اخیـر خانواده های اسـرای صهیونیسـت 
بـا نخسـت وزیـر اسـرائیل را منتشـر کردنـد کـه 
حاکی از خشـم شـدید آنهـا از بنیامیـن نتانیاهو 
بـه دلیل بمبـاران غـزه اسـت. طبـق فایل های 
افشـا شـده از این دیدار، یکـی از اسـرای زن آزاد 
شـده در یکی از عملیـات تبادل اسـرا با جنبش 
حمـاس می گوید: مـا در غزه بودیـم و حملاتی 
از سـوی هواپیماهای اسـرائیلی صورت گرفت و 

اسـرائیل مـا را رها کـرده بود.
ی  سـرا ا ن  بسـتگا  ، رش گـزا یـن  ا س  سـا ا بـر   
صهیونیسـت، خشـم خـود را از نتانیاهـو بـرای 
در  اسـرا  وجـود  دلیـل  بـه  غـزه  نـوار  بمبـاران 
آنجـا ابـراز کردنـد. در چنیـن شـرایطی جـوزپ 
یـه  د تحا ا رجـی  خا سـت  سیا ل  مسـئو بـورل 
حمـلات  از  ناشـی  عظیـم  ویرانی هـای  اروپـا 
اسـرائیل بـه نـوار غـزه را بـا ویرانـی شـهرهای 
م  و د نـی  جها جنـگ  ل  طـو ر  د ن  لمـا آ
ویرانـی  از  غـزه  ویرانـی  گفـت  و  کـرد  مقایسـه 
م و د نـی  جها جنـگ  ر  د ن  لمـا آ ی   شـهرها

 بیشتر است.
 زخمی شدن ۵۰۰۰ نظامی صهیونیست

روزنامه صهیونیستی »یدیوت آهارونوت« فاش 
کرد که حـدود ۵۰۰۰ نظامـی اسـرائیلی از ابتدای 
جنگ )هفتـم اکتبر( تاکنون مجروح شـده اند. 
طبـق گـزارش ایـن رسـانه، اداره توانبخشـی 
ارتـش رژیم صهیونیسـتی روزانه میزبـان حدود 
یدیـوت آهارونـوت  اسـت.  جدیـد  زخمـی   ۶۰
همچنیـن گـزارش داد کـه بیـش از ۲۰۰۰ سـرباز 
ارتش اسـرائیل هم معلول شـده انـد. در همین 
راسـتا، رئیـس بخـش توانبخشـی وزارت جنگ 
رژیـم صهیونیسـتی گفـت: جراحـات مـا جدی 
اسـت و هرگز چنین چیـزی را تجربـه نکرده ایم. 
خبـر دیگـر اینکـه دو روز پـس از اعـلام کشـته 
شدن پسـر »گادی آیزنکوت« رئیس اسبق ستاد 
ارتش رژیم صهیونیسـتی در جنـگ غزه، منابع 
رسـانه ای عبری از کشـته شـدن خواهرزاده وی 
نیـز در جریـان نبردهـای زمینـی در نـوار غـزه 

خبـر دادند.

وزارت بهداشت غزه اعلام 
کرد در حملات رژیم 

صهیونیستی به مناطق 
مختلف غزه طی ۲۴ ساعت 

گذشته، ۱۳۳ تن شهید و 
۲۵۹ تن هم زخمی شدند.

اخبار

خارجی

وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه ای از تحریم ۱۳ فرد و نهادی خبر داد که مدعی است 
»مسئول تامین مالی نیروهای مسلح یمن از طریق فروش کالاهای ایرانی در شبکه پیچیده ای 
از مراکز تبادل و شرکت هایی در حوزه های مختلف هستند.«در این بیانیه که در وبگاه وزارت 
امور خارجه آمریکا منتشر شده، با تکرار ادعای مرتبط بودن ایران با اقدامات ارتش یمن 
آمده است: حمایت ایران از حوثی ها )انصارالله( باعث حملات بی دلیل به زیرساخت های 
غیرنظامی در اسراییل و کشتی های تجاری در دریای سرخ و خلیج عدن شده است. در این 
حال،به گفته منابع، آمریکا در حال رایزنی با متحدانش در خلیج فارس در رابطه با اقدامات 
نیروهای مسلح ارتش یمن است اما همچنان دیپلماسی را به رویارویی مستقیم ترجیح 
می دهد.به گفته چندین منبع مطلع، ایالات متحده در حال رایزنی با متحدانش در خلیج 
لقوه علیه نیروهای مسلح ارتش یمن در پاسخ به حملات  فارس در رابطه با اقدام نظامی با
فزاینده آنها به کشتی ها در دریای سرخ بوده است.این منابع که به علت حساسیت موضوع 
خواستند نامشان فاش نشود، گفتند که مذاکرات در مرحله مقدماتی است و هم ایالات 
متحده و هم شرکای آن همچنان طرفدار دیپلماسی به جای تقابل مستقیم هستند. این منابع 
آگاه گفتند، این واقعیت که بحث ها در حال انجام است نشان می دهد که ایالات متحده 
چقدر این »تهدید« را جدی می گیرد.جان فاینر، معاون مشاور امنیت ملی ایالات متحده، 
گفت که دولت بایدن »امکان اقدام نظامی« علیه ارتش یمن را رد نکرده، اما در حال حاضر 
تمرکز بر روی تشکیل یک ائتلاف دریایی برای »تامین امنیت« دریای سرخ است.در چنین 
شرایطی،محمدعلی الحوثی، رئیس شورای عالی سیاسی یمن گفت: »به عربستان سعودی 
می گوییم ما را در مورد مسئله فلسطین شرمنده کنید، ما مشکلی نداریم«.وی در ادامه افزود، 
لحوثی  لی حرکت کنند.ا جنگنده های ائتلاف باید به سمت دشمن واقعی در فلسطین اشغا
خطاب به جهان عرب گفت، بهتر است به جای حفاظت از گذرگاه دریای سرخ، از گذرگاه 

مرزی رفح حفاظت کنند تا کمک هایشان وارد نوار غزه شود .

 تحریم  های   جدید   آمریکا
 علیه ارتش یمن

پس از حملات پیاپی انصارلله به اسرائیل صورت گرفت

وزارت امور خارجه آمریکا با اتهام حمایت ایران از نیروهای مسلح یمن، از اعمال 
تحریم های تازه علیه افراد و نهادهایی خبر داد که مدعی است با فروش کالاهای 

لی می کردند. ایرانی به نیروهای یمنی کمک ما

دفاع  وزیر  تماس  در  عراق  وزیر  نخست 
این  هماهنگی  ضرورت  بر  وی  با  آمریکا 
کشور با بغداد و عدم تکرار حمله مشابه 
حملات به جرف النصر که در اثر آن شماری 
لشعبی شهید شدند،  لحشد ا از نیروهای ا
عراق  ــری  وزی نخست  کرد.دفتر  تأکید 
دفاع  وزیر  لوید آستین،  که  کرد  اعلام 
لسودانی، نخست  لشیاع ا آمریکا با محمد ا
وزیر عراق به صورت تلفنی تماس داشته 
و طی آن از حق آمریکا در پاسخ به حملات 
دفاع ــراق  ع در  خــود  پایگاه های   علیه 

 کرده است.
لسودانی بر اساس بیانیه دفتر خود در  ا
این گفت وگو به وزیر دفاع آمریکا درباره 
پاسخ مستقیم به حملات علیه پایگاه های 
آمریکایی بدون هماهنگی با بغداد هشدار 
این  در  عــراق  وزیــر  است.نخست  داده 
لت  دو ی  یبند پا بر  همچنین  گفت  وگو 
متبوع خود به حمایت از مراکز دیپلماتیک 
گفته  اســت.او  کرده  تأکید  کارکنان آن  و 
ق  عرا تی  طلاعا ا ی  دستگاه ها که  ست  ا
در  داشته  دست  افــراد  که  هستند  قادر 
تحت  و  کرده  شناسایی  را  حملات  این 
لسودانی همچنین بر  پیگرد قرار دهند. ا
اهمیت عدم تکرار آنچه که در جرف النصر 
سفارت آمریکا  کرد.اخیرا  تأکید  داد  رخ 
در شهر بغداد هدف حملات راکتی قرار 
گرفت و چند روز پیش آمریکا در واکنش 
به حملات تلافی جویانه مقاومت عراق 
عراق،  و  سوریه  در  پایگاه های آمریکا  به 
لنصر حمله هوایی کرد  به منطقه جرف ا
جنبش  اعضای  از  شماری  اثر آن  در  که 
نجباء عراق به شهادت رسیدند.گروه های 
مقاومت عراق به آمریکا هشدار داده اند تا 
صهیونیست ها  جنایت های  از  که  زمانی 
که  حملات  این  کنند،  حمایت  غزه  در 
در همبستگی با مردم غزه است، ادامه 

خواهد داشت .
در این حال،دفتر نخستی وزیری عراق از 
تشکیل جلسه امنیتی به ریاست نخست 
وزیر و فرمانده نیروهای مسلح این کشور 
خبر داد.دفتر نخست وزیر عراق در بیانیه 
لسودانی«  ای اعلام کرد که »محمد شیاع ا
کشور  این  مسلح  نیروهای  کل  فرمانده 
ن  ها ند فرما حضور  با  منیتی  ا جلسه 
تشکیلات و دستگاه های امنیتی و نظامی 

کشور تشکیل داد.

مت  حکو مسلح  ی  ها نیرو د  ستا رئیس 
کرد  تاکید  بدخشان  ولایــت  در  لبان  طا
لفان  جنگ در کشور راه حل نیست و مخا
مشکلات را از مسیر مذاکره حل کنند.»قاری 
فصیح الدین فطرت« رئیس ستاد نیروهای 
مسلح حکومت طالبان در سفر به بدخشان 
در شمال شرق افغانستان گفت جنگ در 
لف  کشور راه حل نیست و کسانی که مخا
ز  ا را  د  خــو ت  مشکلا ید  با هستند  م  نظا
لفان  مسیر گفتگوحل کنند.وی افزود مخا
حکومت کنونی در افغانستان از راه جنگ 
هیچ  درگیری ها  و  نمی رسند  نتیجه  به 
ثمری برای کسی ندارد.فطرت اظهارداشت 
بر  مبنی  مرکزی  کشورهای آسیای  نگرانی 
ن  نستا فغا ا در  رجی  خا ی  نیروها حضور 

بی اساس است.
مت  حکو مسلح  ی  ها نیرو د  ستا رئیس 
خارجی  نیروی  هیچ  داد  ــه  ادام لبان  طا
در افغانستان وجود ندارد و به کشورهای 
ز  ا که  هم  می د ن  طمینا ا مرکزی  ی  آسیا
خاک افغانستان علیه آنها استفاده نخواهد 
تروریستی  گــروه  لیت  فعا گفت  ــد.وی  ش
و  است  شده  مهار  افغانستان  در  داعش 
سران آن نیز سرکوب شده اند. داعش در 
افغانستان توان فعالیت و مقابله ندارد.خبر 
لمرصاد"  دیگر اینکه،شبکه اطلاع رسانی "ا
لبان در بیانیه ای  وابسته به استخبارات طا
اعلام کرد در عملیات نیروهای امنیتی یکی 
از اعضای وابسته به داعش کشته و تعدادی 
نیز بازداشت شدند.این تیم تروریستی در 
عملیات های ضد شیعی در هرات دست 
داشته و از فرد کشته  شده دو قبضه سلاح 
نیز به دست آمده است.آخرین اقدام کور 
تروریستی این گروه دهم آذرماه بود که به 
کشته شدن شماری از شیعیان در شهرک 
جبرئیل هرات منجر شد.گفته شده است 
رده  اعضای  شده  بازداشت  افــراد  برخی 
بالای داعش هستند که در جنایات زیادی 

دست داشته اند.

در تماس تلفنی السودانی و آستین 
مطرح شد

هشدار عراق به واشنگتن درباره پاسخ 
به حملات علیه پایگاه های آمریکا

 سیاست تازه حکام افغانستان 
برای حکمرانی

طالبان: جنگ در کشور راه حل 
نیست، مشکلات با مذاکره حل شود

ا  د نا کا ن  مسلما ذ  نفو با ه  گــرو یــک 
کمک های نقدی به حزب حاکم لیبرال 
نخست  ترودو«  »جاستین  رهبری  به 
وزیر این کشور را متوقف کرد زیرا ترودو، 
در درخواست آتش بس در غزه ناکام 
مانده است.این گروه که دارای ۴۰۰عضو 

است با ارسال نامه ای رسمی به حزب حاکم لیبرال، اعلام کرد بارها از جاستین 
ترودو خواسته است خواستار آتش بس در غزه شود اما فایده ای نداشته است. 
در این نامه آمده است: به نظر می رسد ترودو علاقه ای به ارزش قائل شدن 
لملل و توجه واقعی به کودکان غزه ندارد. در این نامه  واقعی به حقوق بین ا
آمده است: مقیاس تلفات انسانی در غزه بی سابقه است.این گروه که عمدتاً 
از متخصصان کانادایی مسلمان مانند وکلا و پزشکان تشکیل شده است، 
در دسامبر ۲۰۱۴تشکیل شد و به جاستین ترودو کمک کرد تا اولین پیروزی 

انتخاباتی خود را در سال ۲۰۱۵به دست آورد.

در اعتراض به انفعال در قبال غزه

مسلمان کانادا حزب »ترودو« را تحریم کردند

کره   ، مریکا آ ملی  منیت  ا ن  ورا مــشــا
جنوبی و ژاپن در دیداری سه جانبه 
کره  سایبری  اقدامات  توقف  لزوم  بر 
لی و برنامه های ویژه برای مقابله  شما
با آن تاکید و بار دیگر این کشور را به 
نقض قطعنامه های سازمان ملل متهم 

لیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید پس از این دیدار  کردند.جیک سا
گفت: ژاپن، آمریکا و کره جنوبی در مورد برنامه های جدیدی برای پاسخ 
لی در فضای سایبری از جمله سوء استفاده از ارزهای  به تهدیدات کره شما
دیجیتال و ماهواره های فضایی به توافق رسیدند.»تاکئو آکیبا« دبیر شورای 
لی،  لیت های غیرقانونی سایبری کره شما امنیت ملی ژاپن نیز گفت: فعا
لشی جدید در منطقه است.گفتنی است مشاوران امنیت ملی سه کشور  چا
لی در سئول دیدار کردند که پیونگ یانگ هشدار داده ماهواره های  در حا

جاسوسی بیشتری را در منطقه مستقر خواهد کرد.

در اقدامی علیه کره شمالی صورت گرفت

دیدار 3 جانبه مشاوران امنیت ملی آمریکا
 کره جنوبی و ژاپن


